
            Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
držíte v rukou první vydání 
Zpravodaje v novém roce. 
Poslední měsíc roku přinesl 
dlouho očekávané otevření ob-
chodního centra v průmyslové 
zóně Ovčáry. Kromě pohodlné-
ho nákupu se stalo toto cent-
rum také místem, kde alespoň 

na okamžik zahlédneme své sousedy, protože jiná 
setkání nejsou možná.
 Všem nám chyběly tradiční vánoční a novoroční osla-
vy. Rozsvícení stromečku jsme nahradili akcí pro děti, 
které vyráběly ozdoby na náš vánoční strom a nosily 
je na obecní úřad. Každá takto vyrobená ozdoba na-
šla místo na našem stromku, a tak se děti alespoň 
chodily ke stromečku dívat, jak mu ta jejich ozdoba 
sluší. Také soutěž v malování vánočního stromku se 
setkala s velkým zájmem našich dětí, které se snáze 
přizpůsobily životu v nových podmínkách. Vzhledem 
k současnému vývoji epidemie a vysokému počtu 
hospitalizovaných v nemocnicích se náš společenský 
život přesunul do virtuálního světa. Prostřednictvím 
facebooku se snažíme informovat o všech důležitých 
zprávách pro bezproblémový chod našich životů. 
V současné době své naděje upínáme k právě zahá-
jenému očkování. Věřím, že i přes počáteční problémy 
s dodávkou vakcín a registrací našich babiček a dě-
dečků, nakonec vše bude probíhat plynule a hlavně 
rychle.
Všichni už se těšíme na návrat do normálního života, 
kdy bude opět bezpečné podání ruky, obětí, kdy bu-
deme moci posedět s přáteli, zatančit si a zazpívat, 
dojít si do posilovny, knihovny, na koncert, do kina 
a divadla. Právě očkování nám pomaličku otevírá vrát-
ka zpět do života.
Rád bych Vám popřál mnoho zdraví a víry, že konec 
už je přede dveřmi. Asi se sejdeme o něco víc zarost-
lejší, ale také plni pokory a vděčnosti, že jsme tuto 
těžkou dobu přečkali.

Bohuslav Machůrka starosta obce 

Ovčáry

Zpravodaj 
obce

č.1/21OvčáryOvčáry
Z MÍSTNÍ MATRIKY

V naší obci bylo k 1. 1. 2021 přihlášeno k trvalému 
pobytu 776 občanů. Z tohoto počtu je 29 obyvatel 
přihlášeno na „ohlašovně“ (budova obecního úřadu). 
Jedná se o občany, kterým byl zrušen trvalý pobyt 
a jinde nejsou přihlášeni.
V loňském roce se v naší obci narodilo 8 nových ob-
čánků - 4 chlapci a 4 dívky. Zemřelo sedm spolu-
občanů - 5 mužů a 2 ženy. Do naší obce se v minu-
lém roce přistěhovalo 18 občanů, naopak se z obce 
odstěhovalo 14 občanů, v rámci obce změnili trvalý 
pobyt 3 občané.
V roce 2020 navštívil starosta obce se zástupci so-
ciální komise 56 občanů - jubilantů. V letošním roce 
je plánováno celkem 62 návštěv - 8 jubilantů ve věku 
70 let, 11 jubilantů ve věku 75 let, 9 jubilantů ve 
věku 80 let a 34 jubilantů starších 80 let. Nejstarším 
občanem Ovčár je paní Marie Šilerová, která v loň-
ském roce oslavila úctyhodných 104 let, nejstarším 
mužem je pan Jaroslav Šedina, jenž v loňském roce 
oslavil 92 let.

Hynek Tichý místostarosta obce Ovčáry

UBYTOVNA 2020

Loňský provoz a hospodaření ubytovacího zařízení 
Na Františku skončilo v přebytku 512 637,50 Kč.
Výnosy ubytování za rok 2020 byly celkem 
3 957 978,- Kč. Náklady z činnosti ubytovny byly 
3 445 340,- Kč, kde největší položky ve výdajích byly 
mzdy zaměstnanců (6 osob na hl. pracovní poměr 
a 2 osoby na DPP) a opravy a udržování nejen ve 
vnitřních prostorách ubytovny, ale i celého objektu 
Spolkového domu.
Letošní plánovaná obsazenost ubytovny se bude 
opět pohybovat v plné kapacitě i na základě potvr-
zené dohody o ubytování (88 míst) s naším hlavním 
partnerem Toyota.

Hynek Tichý místostarosta obce Ovčáry



ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 16. 12. 2020
Usnesení č. 211/9/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočtové opatření č. 4/2020.
Usnesení č. 212/9/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
udělení mandátu starostovi obce Bohuslavu Machůrkovi 
ke změnám v rozpočtu do konce roku 2020.
Usnesení č. 213/9/2020 - Zastupitelstvo obce bylo se-
známeno s výsledkem dílčího přezkoumání hospodaře-
ní obce Ovčáry za rok 2020. Zastupitelstvo obce souhla-
silo s hospodařením obce bez výhrad.
Usnesení č. 214/9/2020 - Zastupitelstvo obce schváli-
lo rozpočet obce Ovčáry na rok 2021 jako přebytkový. 
Přebytkem budou spláceny úvěry. Závaznými ukazateli 
jsou paragrafy.
Usnesení č. 215/9/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Ovčáry na rok 2021 ve výši 
950 000,- Kč.
Usnesení č. 216/9/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Návrh rozpočtu VHS Kolín na rok 2021.
Usnesení č. 217/9/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Návrh střednědobého výhledu VHS Kolín na roky 2021 
- 2025.
Usnesení č. 218/9/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Návrh rozpočtu DSO mikroregion Kolínské Zálabí na rok 
2021.
Usnesení č. 219/9/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Návrh střednědobého výhledu DSO mikroregion Kolín-
ské Zálabí na roky 2021 - 2025.
Usnesení č. 220/9/2020 - Zastupitelstvo obce schváli-
lo Dohodu o pracovní činnosti pana V. K. na rok 2021. 
Předmětem dohody je kontrola a údržba ČOV.
Usnesení č. 221/9/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dodatek č. 1/2021 ke smlouvě č. 38/2014 o zabezpečení 

sběru, přepravě a odstranění odpadu uzavřenou mezi 
obcí Ovčáry a SOP Přelouč, a. s.
Usnesení č. 222/9/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dodatek č. 1/2021 ke smlouvě č. 56/02 o nakládání s od-
pady mezi obcí Ovčáry a SOP Přelouč, a. s.
Usnesení č. 223/9/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-
12-6023574/VB01 Ovčáry, ul. Na Ohrádkách kNN pro p. 
č. 536/2 uzavřenou mezi obcí Ovčáry a ČEZ Distribuce, 
a. s., v zastoupení firmou Elektro Martínek, s. r. o.
Usnesení č. 224/9/2020 - Zastupitelstvo obce schvá-
lilo Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. IV–12-6023650/VB/1 Ovčáry, ul. Kolínská kNN č. p. 
69/1,3 uzavřenou mezi obcí Ovčáry a ČEZ Distribuce, 
a.s. v zastoupení firmou Geoperfect, s. r. o.
Usnesení č. 225/9/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Darovací smlouvu uzavřenou mezi obcí Ovčáry a HZS 
Středočeského kraje zastoupeným plk. Ing. Miloslavem 
Svatošem. Předmětem této smlouvy je bezúplatný pře-
vod osobního automobilu Škoda Superb pro účely po-
žární ochrany a ochrany obyvatelstva.
Usnesení č. 226/9/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
pověření starosty obce Bohuslava Machůrky k jednání 
o výkupu nebo směně pozemků v obci Ovčáry, jejichž 
majitelé jsou soukromé osoby a město Kolín.
Usnesení č. 227/9/2020 - Zastupitelstvo obce schváli-
lo Darovací smlouvu mezi obcí Ovčáry a obcí Toušice. 
Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod OA Ford 
Transit s registrační značkou KLJ 03-07.
Usnesení č. 228/9/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
podání žádosti o dotaci na MMR na vybudování workou-
tového hřiště u SD Ovčáry.

Hynek Tichý místostarosta obce Ovčáry

KRÁTKÉ ZPRÁVY OD HASIČŮ

Mikulášská nadílka proběhla netradičně u vánočního 
stromku, moc se líbila. Rád bych tímto poděkoval všem 
zúčastněným.
Vánoce proběhly v klidu, ale hned po svátcích před obě-
dem 28. 12. byl naší jednotce vyhlášen poplach a výjezd 
na požár elektrárny v Kolíně. Naše jednotka byla na mís-
tě jako první z dobrovolných jednotek po 13 minutách od 
vyhlášení poplachu. Jednotka se hned zapojila do ha-
sebních prací, po výbuchu hořel uhelný prach a některé 
části technologie. Zásah byl velmi náročný, trval 9 hodin 
a probíhal v dýchací technice. 
Z kraje nového roku jsme na žádost pana starosty 2. 1. 
dezinfikovali budovu obecního úřadu, dále 9. a 10. 1. 
jsme na žádost paní ředitelky dezinfikovali školku 
v Ohařích, v této činnosti jsme pokračovali ještě 16. 1., 
kdy proběhla dezinfekce Spolkového domu, který využí-
vá školka Býchory. Ve stejný den ještě proběhlo čerpání 
vody ze sklepa v chatové osadě Mlýnek.
Vzhledem ke covidové situaci nedokážeme říci, jestli 
proběhnou tradiční kulturní akce, na kterých jsme se 
scházeli. 

Přejeme všem spoluobčanům hodně zdraví v letošním 
roce a ať se brzo setkáme na akcích pořádaných obcí 
a spolky.

Za SDH a JSDH Ovčáry Josef Tuláček

REKONSTRUKCE PŘEČERPÁVACÍCH STANIC, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Na přelomu roku proběhly v obci ještě dvě akce souvi-
sející s plánovanou velkou rekonstrukcí naší ČOV, které 
se týkaly dvou přečerpávacích stanic odpadních vod. 
V prosinci byla dokončena oprava strojních a elektro 
částí přečerpávací stanice v objektu ZOD Zálabí a v led-
nu oprava a výměna strojních a elektro částí stanice za-
jišťující přečerpávání odpadních vod v oblasti ulice Na 
Ohrádkách. Zakázku na přečerpávacích stanicích pro-
vedla firma Stavební huť Slatiňany. Celkové náklady na 
dodávku, montáž a opravu díla na obou stanicích byly 
1 000 000,- Kč. V nedávné době bylo nově vybudováno 
veřejné osvětlení v ulici Pod Valem a prodlouženo v ulici 
Na Ohrádkách.

Hynek Tichý místostarosta obce Ovčáry

PLÁNOVANÁ REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ULICI LHOTECKÁ, 
 BÝCHORSKÁ A ULIČKA U OÚ V OBCI OVČÁRY

Větší plánovanou stavební akcí v první polovině roku 
budou stavební úpravy chodníků při hlavní silnici v ul. 
Lhotecká, Býchorská a spojovací ulička naproti OÚ dle 
projektové dokumentace, která je k nahlédnutí na OÚ. 
Na základě výběrového řízení provede stavební práce 
firma TES, spol. s r. o. se sídlem v Čáslavi. Zahájení 
stavebních prací je plánováno během února. Zhotovi-
tel stavebního díla - firma Tes, spol. s r. o. se zavazuje 
ukončit a předat celé dílo do 31. 5. tohoto roku. Celko-

vá výše ceny se výběrovým řízením dostala na částku 
1 849 128,80 Kč. Významnou část z celkových nákladů 
stavebních prací nám pokryje dotace schválená zastu-
pitelstvem Středočeského kraje prostřednictvím veřejno-
právní smlouvy z Programu 2017 - 2020 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeské-
ho Fondu obnovy venkova ve výši 807 000,- Kč.

Hynek Tichý místostarosta obce Ovčáry

přečerpávací stanice v objektu ZOD Zálabípřečerpávací stanice v ulici Na Ohrádkách



PLÁNOVACÍ KALENDÁŘ 2021

komunál BIO PLASTY PAPÍR komunál BIO PLASTY PAPÍR

po út st čt pá so ne

tý
de

n

po út st čt pá so ne

tý
de

n

1 2 3 53 1 2 3 4 26
4 5 6 7 8 9 10 1 5 6 7 8 9 10 11 27
11 12 13 14 15 16 17 2 12 13 14 15 16 17 18 28
18 19 20 21 22 23 24 3 19 20 21 22 23 24 25 29
25 26 27 28 29 30 31 4 26 27 28 29 30 31 30

1 30
1 2 3 4 5 6 7 5 2 3 4 5 6 7 8 31
8 9 10 11 12 13 14 6 9 10 11 12 13 14 15 32
15 16 17 18 19 20 21 7 16 17 18 19 20 21 22 33
22 23 24 25 26 27 28 8 23 24 25 26 27 28 29 34

30 31 35

1 2 3 4 5 6 7 9 1 2 3 4 5 35
8 9 10 11 12 13 14 10 6 7 8 9 10 11 12 36
15 16 17 18 19 20 21 11 13 14 15 16 17 18 19 37
22 23 24 25 26 27 28 12 20 21 22 23 24 25 26 38
29 30 31 13 27 28 29 30 39

1 2 3 4 13 1 2 3 39
5 6 7 8 9 10 11 14 4 5 6 7 8 9 10 40
12 13 14 15 16 17 18 15 11 12 13 14 15 16 17 41
19 20 21 22 23 24 25 16 18 19 20 21 22 23 24 42
26 27 28 29 30 17 25 26 27 28 29 30 31 43

1 2 17
3 4 5 6 7 8 9 18 1 2 3 4 5 6 7 44
10 11 12 13 14 15 16 19 8 9 10 11 12 13 14 45
17 18 19 20 21 22 23 20 15 16 17 18 19 20 21 46
24 25 26 27 28 29 30 21 22 23 24 25 26 27 28 47
31 22 29 30 48

1 2 3 4 5 6 22 1 2 3 4 5 48
7 8 9 10 11 12 13 23 6 7 8 9 10 11 12 49
14 15 16 17 18 19 20 24 13 14 15 16 17 18 19 50
21 22 23 24 25 26 27 25 20 21 22 23 24 25 26 51
28 29 30 26 27 28 29 30 31 52

Poplatky za odpad a psy na rok 2021
Sazba poplatku za odpad činí 500,- Kč za osobu, která má v obci trvalý pobyt, nebo za 
stavbu, byt, nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba.
Sazba poplatku za jednoho psa činí 70,- Kč, za druhého a každého dalšího psa 130,- Kč.

Poplatky jsou splatné do 30.6.2021.
Poplatek je možné zaplatit hotově na obecním úřadě, nebo převodem na účet obce -
0420461399/0800.
Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné, nebo číslo evidenční.

sr
pe

n
lis

to
pa

d

Plánovací kalendář 2021
če

rv
en

kv
ět

en
le

de
n

če
rv

en
ec

ún
or

pr
os

in
ec

zá
ří

říj
en

bř
ez

en
du

be
n

POPLATKY ZA ODPAD A PSY NA ROK 2021

Sazba poplatku za odpad činí 500,- Kč za osobu, která 
má v obci trvalý pobyt, nebo za stavbu, byt, nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba.
Sazba poplatku za jednoho psa činí 70,- Kč, za druhého 
a každého dalšího psa 130,- Kč.

Poplatky jsou splatné do 30.6.2021.
Poplatek je možné zaplatit hotově na obecním úřadě 
nebo převodem na účet obce - 0420461399/0800.
Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné nebo 
číslo evidenční. Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry, Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632. 

Články do příštích čísel obecního zpravodaje zasílejte vždy do 15. dne v lichém kalendářním měsíci na e-mail: ovcareckyzpravodaj@seznam.cz.
Redakční rada: Jaroslava Janstová, Bohuslav Machůrka, Mgr. Šárka Sixtová, Martin Sixta, Aleš Tichý, Mgr. Ivana Adamcová. Vydáno dne: 29. 1. 2021

SCHVÁLENÝ ROZPOČET PRO ROK 2021 
A POROVNÁNÍ SE SCHVÁLENÝM ROZPOČTEM PRO ROK 2020

Poznámka: V říjnu letošního roku bude doplacen úvěr na pořízení fary a okolních pozemků. V souvislosti se změnami daňového systé-

mu jsou upraveny příjmy rozpočtu.                    Mgr. Jiří Pospíšil

PŘÍJMY  Rozpočet 2020 Rozpočet 2021

Daň z příjmů fyz. osob ze záv. činnosti                            3 200 000 Kč 2 600 000 Kč

Daň z příjmů fyz. osob ze sam. výdělečné činnosti        60 000 Kč 20 000 Kč

Daň z příjmů fyz. osob z kapitálové činnosti                                      230 000 Kč 200 000 Kč

Daň z příjmů právnických osob   2 300 000 Kč 1 700 000 Kč

Daň z přidané hodnoty                    5 700 000 Kč 4 900 000 Kč

Poplatek za likvidaci odpadů  400 000 Kč 430 000 Kč

Poplatek ze psů                        13 000 Kč 10 000 Kč

Správní poplatky                                                 9 000 Kč 7 000 Kč

Daň z hazardních her                      100 000 Kč 60 000 Kč

Daň z nemovitosti              7 100 700 Kč 7 100 000 Kč

Splátky půjček od obyvatelstva                250 000 Kč 200 000 Kč

Ostatní záležitosti kultury a církve                        60 000 Kč 70 000 Kč

Hřbitovní poplatky                                    4 300 Kč 10 000 Kč

Sběr a svoz komunálního odpadu                        200 000 Kč 150 000 Kč

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence                  350 000 Kč 350 000 Kč

Požární ochrana                                            10 000 Kč 0 Kč

Činnost místní správy                                                          350 000 Kč 270 000 Kč

Celkem                                                                                 20 337 000 Kč 18 077 000 Kč

VÝDAJE  ROZPOČET 2020 ROZPOČET 2021

Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                 3 725 000 Kč 1 300 000 Kč

Provoz veřejné silniční dopravy                         300 000 Kč 360 000 Kč

Odvádění a čištění odpadních vod                      1 500 000 Kč 2 500 000 Kč

Základní školy                                                                             50 000 Kč 0 Kč

První stupeň základních škol                                                             950 000 Kč 950 000 Kč

Školní stravování                                                                160 000 Kč 160 000 Kč

Činnosti knihovnické                                                                             50 000 Kč 50 000 Kč

Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostř.                                  650 000 Kč 800 000 Kč

Sportovní zařízení v majetku obce                                                       50 000 Kč 50 000 Kč

Ostatní sportovní činnost 50 000 Kč 50 000 Kč

Využití volného času dětí a mládeže                                                      260 000 Kč 1000.000

Ostatní zájmová činnost a rekreace                                                     155 000 Kč 155 000 Kč

Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství                                   200 000 Kč 300 000 Kč

Veřejné osvětlení                                                                              800 000 Kč 100 000 Kč

Pohřebnictví                                                                                             50 000 Kč 20 000 Kč

Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                         32 000 Kč 32 000 Kč

Sběr a svoz komunálních odpadů                                                     1 050 000 Kč 1 350 000 Kč

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                  900 000 Kč 1 350 000 Kč

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence                            520 000 Kč 620 000 Kč

Krizová opatření 0 Kč 10 000 Kč

Požární ochrana                                                                                 580 000 Kč 200 000 Kč

Zastupitelstva obcí                                                                             1 360 000 Kč 1 500 000 Kč

Činnosti místní správy                                                                5 140 000 Kč 4 500 000 Kč

Celkem                                                                                                     18 532 000 Kč 17 357 000 Kč


